
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 551 DEL 17-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 17-05-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Giudice di Pace di Firenze - opposizione ex art. 615 cpc. Pagamento spese
stragiudiziali.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO:
che in data 15/03/2016 M. C. (identificato nell’allegato 1 al presente atto ) proponeva-
tramite il proprio difensore Avv. Antonio Amato opposizione all’esecuzione ex art.
615 cpc avanti al Giudice di Pace di Firenze avverso la cartella esattoriale n.
04120000133091811000, emessa per il mancato pagamento del verbale T-4881/1999;
che a seguito di controlli di archivio è emerso che gli atti relativi alla notifica del-
verbale non sono più presenti in archivio e pertanto non è possibile dimostrare in
giudizio la regolarità della procedura di notificazione;
che il difensore dell’opponente si è reso disponibile ad abbandonare il giudizio nei-
confronti del Comune di Sesto Fiorentino ed ha richiesto il rimborso delle spese di lite
sostenute dall’opponente, quantificate in complessive € 307.32, di cui € 189.69 a titolo
di compensi professionali come da prospetto allegato dal difensore (allegato 2), €
43,00 a titolo di rimborso del contributo unificato ed € 74.63 a titolo di spese
documentate (allegato 2);
che il difensore ha comunicato via e-mail all’avvocatura del Comune le modalità di-
pagamento (allegato 2);

RITENUTO di dover disporre la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di €
307,32 in favore dell’avv. Antonio Amato;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 118 del 17/6/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura organizzativa dell’ente, a decorrere dal 1° luglio 2014, costituendo tra le altre
la U.O.A. Polizia Municipale;



RICHIAMATO il decreto del Commissario Prefettizio del 29/7/15 n. 8 con il quale è stato
attribuito al dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e
Comandante del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs.
267/2000 fino alla proclamazione del nuovo Sindaco;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 1132 del 27 ottobre 2014, avente ad oggetto
“Articolazione interna dell'U.O.A. Polizia Municipale”, e gli allegati 1 e 2 della stessa;

ATTESO che con tale provvedimento il responsabile della U.O.A. Polizia Municipale
conferisce la responsabilità del presente procedimento allo specialista amministrativo
Alessandro Cappelli e la responsabilità e la sottoscrizione del presente provvedimento al
sottoscritto funzionario di vigilanza, dott. Antonio Mannucci;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 di approvazione
del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

CONSIDERATO:
che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di-
tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 13.8.2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute
a titolo di rimborso;
che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di pubblicità-
di cui al D.Lgs. n. 33/2013, in quanto trattasi di somme dovute per pagamento spese di
giudizio;
che trattandosi di somme dovute a titolo di spese di lite non sussiste l’obbligo di verifica-
della regolarità contributiva;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di liquidare e pagare in favore dell’avv. Antonio Amato la somma complessiva di €1.
307,32 per i motivi esposti in narrativa;

Di disporre che le spese per il bonifico siano a carico del Comune di Sesto Fiorentino;2.

Di imputare la spesa di € 307,32 sul titolo 1, funzione 3, servizio 1, intervento 8,3.
capitolo PEG 13801/01 (“Rimborsi di spese di contenzioso al Giudice di Pace”) del
bilancio del corrente esercizio;

Di disporre che il pagamento avvenga entro e non oltre il 31 maggio 2016 secondo le4.
modalità indicate nell’allegato 2 al presente provvedimento;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 49 DEL 17-05-2016 - Reg. Gen. N. 551 DEL 17-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo gli allegati.5.

Sesto Fiorentino, 17-05-2016

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 49 DEL 17-05-2016 - Reg. Gen. N. 551 DEL 17-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Giudice di Pace di Firenze - opposizione ex art. 615 cpc. Pagamento spese
stragiudiziali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2989

Giudice di pace di Firenze - Opposizione ex art. 615
cpc. Pagamento spese stragiudiziali a favore di Antonio
Amato - Operazione: Inserimento

PEG: 13801/1     PIANO FIN: 1.10.05.04.001,
MISS/PROG: 03.01
Rimborsi di spese di contenzioso al Giudice di Pace

18/05/2016 307,32

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 307,32
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 49 DEL 17-05-2016 - Reg. Gen. N. 551 DEL 17-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


